Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012600054

54

Nº 17, terça-feira, 26 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 23082.013570/2020-37 SIPAC. Espécie: Convênio de concessão de estágios celebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - UFRPE, CNPJ nº
24.416.174/0001-06 e a RADIX ENGENHARIA E DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE S/A, CNPJ nº 11.677.441/0001-49. Objeto: Concessão de estágio aos alunos regularmente matriculados na
Instituição de Ensino. Vigência: 05 (cinco) anos a contar da publicação.

EDITAL Nº 2, DE 25 DE JANEIRO DE 2021
RETOMADA DO PRAZO DE VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:
1 Publicar os novos prazos de validade dos concursos públicos para provimento de cargos de Professor(a) do Magistério Superior e Professor(a) do Magistério do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico na UFRPE, tendo em vista o término da vigência do estado de calamidade pública estabelecido no Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020.
2 Os prazos de validade dos editais que já haviam sido homologados até 20 de março de 2020 ficaram suspensos de 20/03/2020 a 31/12/2020, conforme previsto no artigo 10 da Lei

Complementar nº 173 de 27/05/2020 e no Edital nº 35/2020 publicado no DOU em 16/06/2020 e sua retificação Edital nº 36/2020, de 10/09/2020, voltando os prazos a correrem a partir de 01/01/2021.

. EDITAL Nº/ANO E
PUBLICAÇÃO NO DOU

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO E
PUBLICAÇÃO NO DOU

PRAZO DE VALIDADE
INICIAL ATÉ:

EDITAL DE PRORROGAÇÃO E
PUBLICAÇÃO NO DOU

PRAZO DE VALIDADE
FINAL PREVISTO

PRAZO DE VALIDADE SUSPENSO
PELA LEI COMPLEMENTAR Nº

173/2020

PRAZO DE VALIDADE
FINAL FICA ESTENDIDO

AT É :
. Ed. 10/2015, DOU de

30/11/2015
Ed. 19/2016, DOU de

25/05/2016
25/05/2018 Ed. 25/2018, DOU de

03/05/2018
25/05/2020 20/03/2020 a 31/12/2020 08/03/2021

. Ed. 03/2016, DOU de
13/06/2016

Ed. 37/2016, DOU de
19/12/2016

19/12/2018 Ed. 61/2018, DOU de
16/11/2018

19/12/2020 20/03/2020 a 31/12/2020 02/10/2021

. Ed. 03/2016, DOU de
13/06/2016

Ed. 37/2016, DOU de
19/12/2016

19/12/2018 Ed. 63/2018, DOU de
28/11/2018

19/12/2020 20/03/2020 a 31/12/2020 02/10/2021

. Ed. 03/2016, DOU de
13/06/2016

Ed. 37/2016, DOU de
19/12/2016

19/12/2018 Ed. 64/2018, DOU de
04/12/2018

19/12/2020 20/03/2020 a 31/12/2020 02/10/2021

. Ed. 03/2017, DOU de
23/03/2017

Ed. 35/2017, DOU de
27/09/2017

27/09/2019 Ed. 79/2019, DOU de
23/09/2019

27/09/2021 20/03/2020 a 31/12/2020 11/07/2022

. Ed. 03/2017, DOU de
23/03/2017

Ed. 43/2017, DOU de
20/11/2017

20/11/2019 Ed. 92/2019, DOU de
11/11/2019

20/11/2021 20/03/2020 a 31/12/2020 03/09/2022

. Ed. 06/2017, DOU de
18/09/2017

Ed. 08/2018, DOU de
09/02/2018

09/02/2020 Ed. 11/2020, DOU de
07/02/2020

09/02/2022 20/03/2020 a 31/12/2020 23/11/2022

. Ed. 06/2017, DOU de
18/09/2017

Ed. 15/2018, DOU de
23/03/2018

23/03/2020 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 04/01/2021

. Ed. 06/2017, DOU de
18/09/2017

Ed. 15/2018, DOU de
23/03/2018

23/03/2020 Ed. 27/2020, DOU de
17/03/2020

23/03/2022 20/03/2020 a 31/12/2020 04/01/2023

. Ed. 06/2017, DOU de
18/09/2017

Ed. 17/2018, DOU de
05/04/2018

05/04/2020 Ed. 28/2020, DOU de
17/03/2020

05/04/2022 20/03/2020 a 31/12/2020 17/01/2023

. Ed. 06/2017, DOU de
18/09/2017

Ed. 22/2018, DOU de
23/04/2018

23/04/2020 Ed. 29/2020 DOU de
13/04/2020

23/04/2022 20/03/2020 a 31/12/2020 04/02/2023

. Ed. 06/2017, DOU de
18/09/2017

Ed. 32/2018, DOU de
24/05/2018

24/05/2020 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 07/03/2021

. Ed. 06/2017, DOU de
18/09/2017

Ed. 32/2018, DOU de
24/05/2018

24/05/2020 Ed. 33/2020, DOU de
21/05/2020

24/05/2022 20/03/2020 a 31/12/2020 07/03/2023

. Ed. 06/2017, DOU de
18/09/2017

Ed. 43/2018, DOU de
27/06/2018

27/06/2020 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 10/04/2021

. Ed. 09/2017, DOU de
06/12/2017

Ed. 23/2018, DOU de
23/04/2018

23/04/2020 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 04/02/2021

. Ed. 09/2017, DOU de
06/12/2017

Ed. 24/2018, DOU de
25/04/2018

25/04/2020 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 06/02/2021

. Ed. 09/2017, DOU de
06/12/2017

Ed. 31/2018, DOU de
22/05/2018

22/05/2020 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 05/03/2021

. Ed. 09/2017, DOU de
06/12/2017

Ed. 44/2018, DOU de
27/06/2018 - Retificação Ed.
56/2018, DOU de 16/10/2018

27/06/2020 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 10/04/2021

. Ed. 02/2018, DOU de
21/03/2018

Ed. 47/2018, DOU de
28/06/2018

28/06/2020 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 11/04/2021

. Ed. 02/2018, DOU de
21/03/2018

Ed. 06/2019, DOU de
23/01/2019

23/01/2021 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 06/11/2021

. Ed. 06/2018, DOU de
25/10/2018

Ed. 19/2019, DOU de
28/03/2019 Retificação - Ed.
23/2019, DOU de 03/04/2019.

28/03/2021 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 09/01/2022

. Ed. 06/2018, DOU de
25/10/2018

Ed. 25/2019, DOU de
03/04/2019 - Retificação Ed.
29/2019, DOU de 11/04/2019

03/04/2021 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 15/01/2022

. Ed. 06/2018, DOU de
25/10/2018

Ed. 38/2019, DOU de
29/04/2019

29/04/2021 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 10/02/2022

. Ed. 06/2018, DOU de
25/10/2018

Ed. 44/2019, DOU de
28/05/2019 - Retificação Ed.
46/2019, DOU de 30/05/2019

28/05/2021 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 11/03/2022

. Ed. 06/2018, DOU de
25/10/2018

Ed. 65/2019, DOU de
08/08/2019

08/08/2021 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 22/05/2022

. Ed. 06/2018, DOU de
25/10/2018

Ed. 73/2019, DOU de
03/09/2019

03/09/2021 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 17/06/2022

. Ed. 08/2018, DOU de
28/12/2018

Ed. 72/2019, DOU de
03/09/2019

03/09/2021 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 17/06/2022

. Ed. 08/2018, DOU de
28/12/2018

Ed. 77/2019, DOU de
11/09/2019

11/09/2021 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 25/06/2022

. Ed. 08/2018, DOU de
28/12/2018

Ed. 80/2019, DOU de
23/09/2019

23/09/2021 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 07/07/2022

. Ed. 08/2018, DOU de
28/12/2018

Ed. 81/2019, DOU de
26/09/2019

26/09/2021 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 10/07/2022

. Ed. 08/2018, DOU de
28/12/2018

Ed. 82/2019, DOU de
30/09/2019

30/09/2021 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 14/07/2022

. Ed. 08/2018, DOU de
28/12/2018

Ed. 88/2019, DOU de
29/10/2019

29/10/2021 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 12/08/2022

. Ed. 08/2018, DOU de
28/12/2018

Ed. 98/2019, DOU de
16/12/2019

16/12/2021 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 29/09/2022

. Ed. 08/2018, DOU de
28/12/2018

Ed. 01/2020, DOU de
03/01/2020

03/01/2022 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 17/10/2022

. Ed. 08/2018, DOU de
28/12/2018

Ed. 04/2020, DOU de
09/01/2020

09/01/2022 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 23/10/2022

. Ed. 08/2018, DOU de
28/12/2018

Ed. 07/2020, DOU de
27/01/2020

27/01/2022 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 10/11/2022

. Ed. 10/2018, DOU de
31/12/2018

Ed. 58/2019, DOU de
24/07/2019

24/07/2021 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 07/05/2022

. Ed. 04/2019, DOU de
03/06/2019

Ed. 96/2019, DOU de
12/12/2019

12/12/2021 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 25/09/2022

. Ed. 04/2019, DOU de
03/06/2019

Ed. 06/2020, DOU de
27/01/2020

27/01/2022 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 10/11/2022

. Ed. 04/2019, DOU de
03/06/2019

Ed. 17/2020, DOU de
26/02/2020 - Retificação Ed.
22/2020, DOU de 03/03/2020

26/02/2022 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 10/12/2022

. Ed. 04/2019, DOU de
03/06/2019

Ed. 18/2020, DOU de
28/02/2020

28/02/2022 ---- ---- 20/03/2020 a 31/12/2020 12/12/2022

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO

damaris
Highlight

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-26T00:31:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial